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Allgemeine Angaben:  (Übersicht der objektbezogenen Daten) 
 
Auftraggeber: Amtsgericht: Groß-Gerau  
 Auftrag vom: 19.12.2023 
 eingegangen am: 29.12.2023 
 Aktenzeichen: 24 K 46/23 
Eigentümer:   
 
(Laut Auftrag des Amtsgerichts sollen die persönl. Namen nicht im Gutachten genannt werden, sondern in einem gesonderten 

Anschreiben an das Amtsgericht mitgeteilt werden.)  

  
Grund der Gutachten- ZWANGSVERSTEIGERUNGSVERFAHREN 
erstellung: 
 
Objekt:                                       lfd. Nr. 1.)  87/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 

 Gemarkung: Walldorf 
 Flur:         8       
 Flurstück:            509, Hof- und Gebäudefläche, 
  Rothwiesenring 6,8,10,12,14 
 Grundstücksgröße: 11.271 qm 
 

 verbunden mit dem Sondereigentum an der im 
 Aufteilungsplan mit Nr. 52 bezeichneten Wohnung 
 im Haus 3, II. Obergeschoss links, dem dazu- 
 gehörigen Keller und Abstellraum sowie dem  
 Benutzungsrecht an dem im Gemeinschaftseigentum 
 verbleibenden PKW-Abstellplatz Nr. 74. 
 
 Grundbuch: Walldorf, Blatt 4467 
 
Zubehör: Zubehör im Sinne der §§ 97 und 98 BGB 
 ist nicht vorhanden. 
 
 
Gebäudeart: Eigentumswohnung Nr. 52 im 2. OG links 
 
 im Rothwiesenring 6 
 
 in einem Mehrparteienwohnhaus mit 
 zwei großen 6 - 8 -geschossigen Gebäudekomplexen  
 mit mehreren Eingängen 
 und ca. 125 Wohneinheiten lt. Aktenlage 
 und einer Tiefgarage 
 
 Kellerraum Nr. 52 lt. Hausmeisterausk. als 
 Holzlattenverschlag mit Maschendraht verschlossen 
 (ca. 6,2 qm, soweit von außen messbar) 
 
 Abstellraum Nr. 52 lt. Hausmeisterausk. als 
 Holzlattenverschlag mit Maschendraht verschlossen im  6. OG 
 (ca. 4,3 qm, soweit von außen messbar) 
 
 Benutzungsrecht an dem PKW-Abstellplatz 
 Nr. 74 in der Tiefgarage 
 
  allg. Fahrradraum und allg. Waschmaschinenraum im KG 
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Baujahr: ca. 1972 - 1973 
  
 (Gesamtnutzungsdauer, Restnutzungsdauer, 
 bzw. geschätzte Restnutzungsdauer siehe 
 Berechnungen) 
 
 
Wohnflächen / Nutzflächen ca. 89,01 qm  
mit zugeordneten   
marktüblichen Nettokaltmieten: siehe Ertragswertermittlung 
 
 (lt. Angabe der Hausverwaltung / bzw. Flächenermittlung  
 nach vorliegenden Plänen und vorlieg. Berechnungen /  
 Loggia zu ½ gerechnet) 
 
 
Tatsächliche Miete: Für das Objekt ist derzeit folgende Miete vereinbart: 
  
(Laut Auftrag des Amtsgerichts sollen die persönl. Namen nicht im Gutachten genannt werden, sondern in einem gesonderten 

Anschreiben an das Amtsgericht mitgeteilt werden.) 

  
 

Miet- 
Einheiten 
         

Mieter 
Bewohner 

Tatsächliche Miete 
Euro/Monat 

 

Eigentums-
wohnung  

 

am Klingelschild unten am Haus- 
eingang steht der Name …… 
(oben an der Whg.tür war kein 
Namensschild vorh.) 
 

Letztendlich ist dem Sachver- 
ständigen wg. der nur mögl. 
Außenbesichtigung nicht näher 
bekannt, ob die Whg. bewohnt 
bzw. vermietet ist. 

 

nicht bekannt 
 

  
 

 Das Hausgeld beträgt 643,00 Euro/Monat.    
 Im Hausgeld sind auch die auf einen Mieter       
 umlagefähigen Teilnebenkosten enthalten,  
 die nicht direkt über Wohnungszähler mit einem    
 Mieter abgerechnet werden können. (lt. Auskunft  
 der zuständigen Hausverwaltung)   

   

(Vorstehende Angaben beruhen auf Aussagen 
Dritter, für ihre Richtigkeit kann keine Gewähr  
übernommen werden)  

  

 
Hausverwalter (Wohnungseigentumsverwalter): 
  
(Laut Auftrag des Amtsgerichts sollen die persönl. Namen nicht im Gutachten genannt werden, sondern in einem gesonderten 

Anschreiben an das Amtsgericht mitgeteilt werden.)  

 
 
Ortsbesichtigung: 15.04.2024 
 
 Sicherheitsabschlag  erforderlich wegen nur 
 möglicher Außenbesichtigung. 
 
 
Unterlagen: amtl. Lageplan 
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 Planunterlagen 
 Bodenrichtwert 
 Teilungserklärung 
 Grundbuchauszug 
 Baulastenverzeichnis 
 mündl./schriftl. Angaben von der Hausverwaltung  
 mündl. Angaben von dem zuständigen Hausmeister vor Ort 
 Einsicht Kaufpreissammlung bzgl. Eigent.whg.verkäufen 
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